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Adviesraad Sociaal Domein


 De Adviesraad Sociaal Domein Scherpenzeel is een onafhankelijk adviesorgaan. Ze geven gevraagd en ongevraagd adviezen over het beleid en de voorzieningen van de Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo), Participatiewet, Jeugdwet en de Omgevingswet. Nieuwe leden worden door de Adviesraad voorgedragen aan het College van B & W.


Vraag 1 Op basis van welke criteria beoordeelt het college de voordracht van nieuwe leden?


Antwoord 1 In de verordening Adviesraad Sociaal domein staat in Art 3 lid 1 dat we deelnemers zoeken die kunnen fungeren als vertegenwoordigers van inwoners bekend met de Participatiewet / Wmo / Jeugdwet. Het is belangrijk dat de deelnemers een evenwichtige afspiegeling zijn van belanghebbenden voor de uitvoering van de Participatiewet, de Wmo en de Jeugdwet.

Vraag 2 Klopt het dat de adviesraad sinds vorig jaar geen leden meer accepteert die spreken namens een achterliggend orgaan, bijvoorbeeld een kerkelijke gemeente?


Antwoord 2 Nee, dit is vastgelegd in de verordening Adviesraad Sociaal Domein 2020. In de verordening Adviesraad Sociaal domein staat in Art 3 lid 1: deelname voor ingezetenen of bepaalde benoemde vertegenwoordigers bedoeld in Participatie/ Wmo/ Jeugd.
Een kerkelijke gemeente valt niet binnen deze wettelijke doelgroepen.
Het kan wel zo zijn dat er vanuit de kerkelijke gemeenten een persoon wordt aangedragen. Deze zal deelnemen op persoonlijke titel in de ASD, neemt de kennis en vragen mee vanuit de eigen achterban, maar kan niet namens de kerkelijke gemeente deelnemen aan de adviesraad.


Vraag 3 Als het antwoord op vraag 2 bevestigend is, was het college dan ook op de hoogte van deze beleidswijziging?


Antwoord 3 N.v.t.
Vraag 4 Als het antwoord op vraag 3 bevestigend is, kan het college dan toelichten waarom het achter deze beleidswijziging staat?


Antwoord 4 n.v.t.


Vraag 5 Als het antwoord op vraag 3 ontkennend is kan het college dan aangeven hoe ze op deze beleidswijziging gaat reageren?


Antwoord 5 Het is geen beleidswijziging.


1 Raadsleden dienen schriftelijke vragen aan het college of de burgemeester in bij de griffier.
   Schriftelijke beantwoording gebeurt zo spoedig mogelijk, in ieder geval binnen tien dagen nadat de vragen zijn ingediend.
   Vragen die ten minste 48 uur voor aanvang van een raadsvergadering zijn ingediend worden mondeling beantwoord in de eerstvolgende raadsvergadering, tenzij het college of de burgemeester de griffier gemotiveerd in kennis stelt dat dit onmogelijk is, waarbij tevens aangegeven wordt binnen welke termijn beantwoording zal plaatsvinden.
   De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).

